
1 
 
 

 
 

 
COMUNE   DI   GRESSONEY   SAINT  JEAN 

 
 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA VARIAZIONE DI BILANCIO 
 

------------------------------- 
 

Il sottoscritto LOUVIN Lorenzo - Revisore dei conti 

 

- esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio comunale numero 17 del 21 luglio 2025 

con oggetto “Assestamento generale del bilancio (Articolo175 comma 8 TUEL 267/2000. 

Approvazione 3° variazione di Consiglio al bilancio di previsione pluriennale ed al D.U.P.S. 

triennio 2025/2027”; 

- richiamata la deliberazione consiliare n. 34 del 19 dicembre 2024 con la quale sono stati 

approvati la nota di aggiornamento al DUP ed il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

- richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 23 gennaio 2025 relativa 

all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-

2027; 

- vista la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 23 gennaio 2025 relativa all’approvazione 

del documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità e 

assegnazione delle quote di bilancio triennale 2025/2027 ai responsabili di spesa e di entrata; 

- vista la deliberazione consiliare numero 5 del 22 aprile 2025, recante “Esame ed approvazione 

del rendiconto dell'esercizio finanziario 2024, ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.lgs. n. 

267/2000 e dell'art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 118/2011”; 

- vista la deliberazione consiliare numero 06 del 22 aprile 2025 con oggetto “Approvazione 1° 

variazione di Consiglio al bilancio di previsione pluriennale e al D.U.P. S. triennio 2025/2027”; 



2 
 
 

- vista la deliberazione consiliare numero 11 del 29 maggio 2025 con oggetto “Approvazione 2° 

variazione di Consiglio al bilancio di previsione pluriennale e al D.U.P. S. triennio 2025/2027”; 

- visti gli articoli 193 e 194 del d.lgs. 267/2000; 

- visto il principio applicato della programmazione allegato 4/1 al dlgs.118/2011; 

- visto il principio applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011; 

- visto lo statuto ed il regolamento di contabilità; 

 

verificate 

- le variazioni da apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2025 che riportano modifiche 

con maggiori disponibilità di entrate di parte corrente per euro 45.057,21 (al netto di minori 

entrate per Tari di euro 18.000,00) conseguenti in particolare a: 

• applicazione di avanzo accantonato per rinnovi contrattuali per euro 16.500,00; 

• maggiori entrate per imposta di soggiorno per euro 18.000,00; 

• maggiori entrate derivanti dalle componenti perequative TARI da riversare a CSEA per 

euro 21.500,00; 

• applicazione di una quota dell’avanzo accantonato nel fondo contenzioso per euro 

5.521,93; 

• maggiori importi in entrata su capitoli diversi per complessivi euro 1.535,28; 

 

- le variazioni da apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2025 che riportano modifiche 

con maggiori entrate in conto capitale per euro 6.237.105,15 per disponibilità conseguenti a : 

• applicazione avanzo vincolato a seguito dell’incasso delle somme relative al fondo 

revisione prezzi per euro 4.816,11; 

• maggiori stanziamenti di cui alla l.r. 5/2001 per euro 19.950,00 per lavori di 

mitigazione rischio idrogeologico;  

• maggiori entrate relative alla digitalizzazione e ai progetti PA Digitale 2026-PNRR per 

euro 66.716,00; 

• concessione di un’integrazione del contributo BIM per i lavori di manutenzione 

straordinaria dell’acquedotto in varie località del capoluogo per euro 250.504,00 come 

da deliberazione Bim numero 22 del 10.06.2025; 

• contributo BIM per il finanziamento delle spese tecniche dei lavori di manutenzione 

straordinaria dell’acquedotto in Loc. Schnacke per euro 32.065,43; 



3 
 
 

• finanziamento regionale per gli interventi di somma urgenza e di ripristino a seguito 

degli eventi alluvionali dell’aprile 2025 per euro 111.000,00; 

• contributo regionale per per la realizzazione del collegamento intervallivo attraverso 

il Col Ranzola per euro 3.500.000,00; 

• contributo regionale per la realizzazione di un parcheggio pubblico, a servizio degli 

utenti del Castel Savoia per euro 1.900.000,00; 

• contributo regionale per la realizzazione di aree di sosta in località “Villa Margherita” 

per euro 440.000,00; 

• maggiori importi in entrata su capitoli diversi per complessivi euro 5.887,46; 

• diminuzione dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione libero per euro 93.833,85; 

 

- esaminata la destinazione delle risorse resesi disponibili per integrazione delle spese correnti 

per complessivi euro 45.057,21; 

 

- esaminata la destinazione delle risorse resesi disponibili per integrazione delle spese per 

investimenti per euro 6.237.105,15; 

 

rilevato che 

- permangono gli equilibri generali di bilancio pur rendendosi necessaria la presente variazione 

al bilancio stesso; 

esprime 

parere favorevole alla suesposta variazione del bilancio per l’esercizio in corso, che verrà portata 

all’approvazione del prossimo Consiglio comunale. 

        

 

Aosta, lì 24 luglio 2025                                                                  Il Revisore dei Conti 

                                                                                                                           (Documento firmato digitalmente) 


